CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Requerimento Nº ___/2023

Assunto: Ponte no Passo da Carretas.

Destinatário: V. Exa. MARCUS VINICIUS MULLER PEGORARO

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e regimentais, requer que, após tramitação regimental, seja encaminhado, para Senhor (a) MARCUS VINICIUS MULLER PEGORARO, proposição com seguinte teor:

Solicito em caráter de urgência que sejam tomadas providências em relação a ponte do Passo das Carretas, Rincão dos Cravos, 4º distrito.

	A referida ponte se encontra em péssimas condições, pranchões quebrados, cabeceiras desaterradas, escoras quebradas e com sérios riscos de queda.
	Lembrando que o inicio das aulas estão se aproximando e esta é uma ponte que da passagem para o transporte escolar.

Canguçu, 25 de janeiro de 2023

Jardel Souza de Oliveira
Vereador do PSDB
Francis Pires Leonardi
Assessor Legislativo
__________________________________________________________________________
“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA!”
image1.png